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Pradžioje Vengrija, o Paskui ir Lietuva
Pranašavimas Amerikai pasidaryti komunisti 
ne. - Jeigu neatsakingas plepėjimas butų prak 
tikoje patikrintas, jeigu Vengrijoje ir Lietu 
voje butų įvykdyti laisvi rinkimai - klausia se 
natorius Knowland. - Suomiai moko, kaip ver 
tinti sovietų šypsenas. - Neitralės valstybės tu 
retų pasiruošti komunistinei santvarkai

kia? Neitralioji juosta tikru
moje juk butų sovietams pa
klusnių valstybių virtinė, kuri 
iš baimės dėl sovietų agresi
jos, atsirubežiuotų nuo vaka
rų pasaulio, kuris kovoja su 
komunistine įtaka. Šito nori 
Kremlius ir apie tai kiekviena 
proga kalba, nes aiškiai nusi
mano, kad atskilusios nuo de
mokratinio pasaulio nedidelės 
valstybės progai pasitaikius 
turės patekti į komunistų įta-

Tenka labai apgailestauti, kad šios šalies plačioji visuo
menė atsidėjusi per televiziją, pasikalbėjimo 'Amerikos žurna
listų su juo Kremliuje klausėsi Chruščiovo pasakų ir vertino 
jo žodžius neužtarnautai rimtai, kaip ji yra papratusi vertinti 
visų politikos žmonių pasisakymus.

O tuo tarpu Chruščiovas pastoviai melavo per akis, kal
bėjo, kas jam patinka visiškai nepaisydamas nei tikrovės nei 
realios dabartinės’ politikos padėties. Reikia gerai pažinti pa
tį Chruščiovą ir jo mfokytoją Staliną, kuriam įsakius tas pats 
Chruščiovas, kaip prisipažįsta po Stalino mirties, šokęs visų 
pajuokai kazoką, tik tada galėtum tikrai įvertinti dabartinius 
jo žodžius ir galėtum suprasti tą paprastą tiesą, kad jis savo 
klausytojų nė trupučio negerbia ir ir laiko galima jiems me
luotu kiek tuo metu jis randa reikalinga.

Pranašavimą tikslas sumažinti kovingumą

.pavojingiau, kai 
pasinaudodam a s 
proga kalbėti į

Chruščiovo pasigyrimai apie 
esamą ir busimą sovietų pa
žangą, savo esmėje nėra nauji 
ir į juos jau seniai laisvajame 
pasaulyje įprasta žiūrėti su 
tam tikru atsargumu. Dėl .pa
našių pasigyrimų galima tik 
nusišypsoti.

Bet daug 
Chruščiovas 
nepaprasta 
laisvojo pasaulio žmones daro 
mėginimus įtikinti visus, kad 
jo vadovybėje esanti komu
nistinė sistema turinti neva 
kažin kokį panašumą ir užka
riausianti visą pasaulį. Jis 
žaidžia gražiais taikos ir dar
naus sugyvenimo žodžiais, bet 
čia pat nesidrovi nieku nepa
remtai pranašauti, kad, girdi 
“amerikiečių ainiai 
vens komunistinėje 
je”. Tai akiplėšiškas 
mas sudaryti įspūdį, 
bartinė kova prieš komuniz 
mą esanti beviltiška...

jau gy 
sistemo 
mėgini 

kad da

Vengrams vergija 
“amžių amžiams”

Bet toliau Chruščiovas jau 
tikrai begėdiškai nušnekėjo 
tvirtindamas, kad tik sovietų 
tankais iš vengrų tautos pasi
piktinimo išgelbėtas dabarti
nis Vengrijos Kadaro režimas 
gyvuos “amžių amžiais”, net 
jeigu iš ten butų ištraukta ru
sų kariuomenė. Šis juokingas 
ir su tikrove nieko bendra ne
turįs tvirtinipias davė pro
gos Amerikos senatoriui W. 
Knowlandui padaryti tokį pa
siūlymą: Jeigu Chruščiovas 
taip tikras dėl Kadaro vy
riausybės tvirtinimo, tai pa
darykim, girdi, mėginimą. Te
gu rusai atitraukia savo ka
riuomenę, įvykdykim laisvus 
rinkimus ir pažiūrėsim kaip 
tvirta toji Kadaro vyriausy
bė... O kai šis mėginimas ge
rai pavyks, tai lygiai tą patį 
galėsim pakartoti ir Pabaltės 
valstybėse, vadinas Lietuvoje, 
Latvijoje ir Estijoje.

Mes turime draugų 
ir užtarėjų

Šis senatoriaus priminimas 
mums malonus pirmiausia jau 
dėl to, kad jo asmenyje mes 
turime gerą užtarėją, pui
kiai suprantantį komunisti
nius melus ir taip pat svarbu, 
kad laisvojo pasaulio žmonės 
Lietuvos, kartu ir kitų Pa
baltės valstybių, likimą turi 
nuolatos prieš akis ir pato
giam laikui atėjus neabejoti

nai jį iškels ir pareikalaus, 
kad Lietuvai butų sugrąžinta 
laisvė.

Suomiai visiems 
pavyzdys

O kaip aplamai reikia ver
tinti komunistinių vadų paža
dus ir jų paperkančias šypse
nas mus gražiai pamoko gar
bingoji suomių tauta. Vadina
mam Žiemos kare suomiai 
pasaulio akyse padarė Rusi
jos milžinui didelę gėdą, atsi
laikydami savo negausiomis 
jėgomis. Tikrumoje rusai suo
mių nenugalėjo ir buvo pri
versti taikintis ne tokiomis 
sąlygomis, kaip karo pradžio
je manė.

O dabar suomiai, kai tasai 
pats Chruščiovas, kartu su 
Bulganinu atvyko vizitui pa
rodė pavyzdingą santurumą, 
nekėlė jokio entuziazmo, ne
sižavėjo jų pareiškimais ir vi
sai šaltai sutiko jų pasiūly
mus. O gatvėse, kai Chruščio
vo automobilis pravažiuodavo, 
suomiai bevelydavo nusigrižti 
ir jų visai nematyti. Jie taip 
darė todėl, kad neužmiršo jų 
kraštui komunistų agresorių 
padarytos kruvinos skriaudos, 
kad jie gerai pažino jų sald- 
liežuvimo vertę ir nė trupu
čio netikėjo jų tvirtinimams.

Taika ir sugyvenimas, 
pagal Chruščiovą

Chrušęiovas į Suomiją nors 
atvyko tik oficialiam vizitui, 
bet savo kelionę nepaprastu 
uolumu išnaudoja propagan
dai. Iš Suomijos jis padarė vi
są eilę pareiškimų, kurių tik
slas paveikti pasaulio viešąją 
opiniją. Kremliaus pakartoti
ni priminimai, kad su Ameri
ka jie nori taikaus sugyveni
mo, nusiginklavimo ir atomi
nių ginklų pilno uždraudimo, 
taip greitai netenka bet ko
kios reikšmės, kai mes suži
nome, jog visi šie siūlymai tu
rėtų būti priimti tik sovietų 
sąlygomis, tik pagal jų norus. 
O tad jau ženklintų visišką 
pasidavimą sovietų valiai. 
Chruščiovas eina toliau. Jis 
rūpinasi atskelti nuo laisvojo 
pasaulio tas šalis, kurios jau
čia netarpišką sovietų spaudi
mą ir yra priverstos bent pa
viršutinišką! palaikyti korek
tiškus santykius. Chruščiovo 
manymu, turėtų susidaryti 
Baltijos neitraliųjų juosta, 
kuri sovietus atskirt^ nuo va
karų pasaulio. Ką tad reiš-

Tuo tarpu, kai visas pasau
lis žino, jog pavergtos tautos, 
kaip neseniai vengrai parodė 
ir kaip liudyja lietuvių kie
čiausias pasipriešinimas, krau
jo aukų nesigailėdamos ver
žiasi iš komunistinės vergijos 
ir rusų aziatiškų nutautinimo 
metodų išsivaduoti, Chruščio
vas kalba, kad vengrai gavę 
Kadaro vyriausybę “amžių 
amžiams” ja džiaugsis. Tokios 
pačios vertės yra ir kiti 
Kremliaus vadų pareiškimai.

•ina Rusus Trauk 
tis iš Pabaltijo

NEW YORK (LAIC) — 
United Press praneša, kad 
republikonų vadas Senate, 
William F. Knowland, įteikė 
JAV-bių planą, kuriuo butų 
patirta Nikitos S. Chruščevo 
gera valia, jo siūlyme atšauk
ti Sovietų ir Amerikos armi
jas iš Rytų ir Vakarų Euro
pos.

Pagal Senatoriaus Wf F. 
Knowland planą, kurį jis į- 
teikė valstybės sekretoriui J. 
F. Dulles, rušai turi pasitrauk
ti iš Vengrijos. Už tai JAV 
sutiktų, kad Norvegija įeitų 
į Pabaltijos neutralių valsty
bių bloką.

Knowland pareiškė, kad jis 
savo pasiūlymus raštu įteikė 
J. F. Dulles, vadovaujanties 
tais pasiūlymais, JAV-bės 
žengtų “pirmuosius žings
nius ir rusų komunistų bosą 
prispaustų prie sienos”.

Chruščevas savo filmuota
me pasikalbėjime, kuris buvo 
rodytas Amerikoje, pareiškė, 
kad Sovietų kariuomenė išsi
dangintų iš Vengrijos, Lenki
jos ir Rytų Vokietijos, jei 
JAV-bės sutiktų atšaukti sa
vo kariuomenę iš Vakarų Vo
kietijos ir Prancūzijos.

Knowland numatė Vengri- 
jos-Norvegijos pasiūlymui al
ternatyvas. Jei Vengrijos- 
Norvegijos reikalu pasiūlymą 
Sovietai atmestų, tai jis sako, 
kad JAV-bės reikalautų So
vietus pasitraukti iš Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos ir už tai 
Norvegija pasidarytų neutra
li valstybė.

Jei rusai sutiktų priimti 
vieną > iš tų dviejų planų, tai 
JAV-bių karinės jėgos pasi
trauktų iš Graikijos, o už tai 
sovietai turėtų išsikraustyti 
iš Lenkijos. JAV-bės ir SSSR 
pradėtų spręsti tas problemas 
vieną po kitos ir pamatytų 
ir stebėtų rezultatus.

Jis spėja, kad komunistų 
valdžia Vengrijoje netesėtų nė 
savaitės, jei Sovietai iš jos 
pasitrauktų. Tačiau senato
rius Knowland ragino J. A. 
V-bes siūlyti rusams priimti 
tuos planus ir tada pasaulis 
pamatytų ar vengrai laisvuo
se rinkimuose remtų Kadar 
rėžimą.

Klaipėdoje įvykęs 
festivalis, kuriame 
10,000 klaipėdiečių, 
festivaliai 
rajonuose.

jaunimo 
dalyvavę 
Panašus 

įvykstą ir kituose

Gyvenime niekas neatsiran
da iš nieko ir Be priežasties. 
Visi gyvenimo reiškiniai turi 
savo pagrindus ar faktorius, 
kurie tuos reiškinius iššaukia 
ir -padaro gyvus. SLA tai^ 
pat gimė iš tam tikrų prielai- 
dų dėl tam tikr^į^sK

Amerikos lietuviai ateiviai 
matė, kaip kitos tautos, ypač 
lenkai organizuojasi ir į savo 
judėjimo bangas traukia pla
čiausias lietuvių mases. Lie
tuvių savygarba, išdidumas 
vertė juos priešintis tokiems 
reiškiniams, juo labiau, nes 
Lietuvos praeities istorija dar 
garbingesnė negu lenkų. To
dėl negestama meilė savo tau
tai, vertė lietuvius atsiskirti 
ir sukurti savo pastovią orga
nizaciją.
SUSIVIENIJIMAS
AUDROMS SIAUČIANT
Bekovojant su lenkais

Kaip kiekvienas medis ar 
augalas turi išsikovoti sau 
erdvę, kad galėtų semtis švie
sos iš saules ir turėti pakan
kamai vietos savo šaknims, 
taip yra su tautomis ir orga
nizacijomis. Lietuviams nepa
kako turėti tik noro, atsiskirti 
nuo lenkų, bet tą atsiskyrimą 
reikėjo išsikovoti.

Pirmos sunkios kovos, ku
rios palietė tik ką gimusį, 
trapų SLA, buvo kovos su 
lenkais. Šiose kovose lietuviai 
buvo kieti ir fanatiški patrio
tai. SLA istorija paduoda tokį 
atsitikimą: Esą, vienas lietu
vis pamatęs lenkų sveikinimo 
telegramą Susivienijimui, iš
spausdintą angliškame laik
raštyje, sušukęs: “Išplauti, iš
kirpti, užlipdyti”, pagaliau tą 
žinią išduręs.

Taigi, SLA gimė iš lietuvių 
patriotinio jausmo,, kuris guo
dėsi: “mes laukiame, kaip žie
das rasos, gražių atsiliepimų 
apie savo organizaciją.
Bekovojant su savais

SLA šeštas 
m., nors tada 
vos 244 narius 
de, bet nutarė 
dievybės” platintojus: Dr. J. 
šliupą, j. Aindriulaftį, V. Ka
ralių. Nuo šio laiko prasidėjo 
kova tarp tautiškosios ir kle
rikalinės grupes. Taigi, SLA 
vėl naujose audriose, kuri siau-

1891seimas 
SLA teturėjo 
su $158.71 iž- 
ir išmetė “be-
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Susivienijimas Gimė iš Meilės Savo Tautai

kuris r tuomi 
- iš .pareigų.

tė gana ilgai.
1901 m. įvyksta lemtingas 

SLA 16 seimas. “Subiedievė- 
jusiems” — tautiškos krypties 
delegatams, nebuvo pripažinti 
mandatai. Buvo atimtas man
datas riet Centro sekretoriui 
T. Astramskųi^ 
buvo pašalintas
Kun. Žilius ir kun. Žebris pa
sipriešino tokiam smurtui, 
bet jų niekas neklausė. Nu
skriaustieji delegatai, drauge 
su minėtais kunigais, apleido 
posėdžių salę. Prie jų prisidė
jo net 14 delegatų, kurie buvo 
paženklinti rūtos šakele, kaip 
jiem ištikimi. Taigi, viso 43 
delegatai pasisamdę salę, pa
darė savo seimą, išrinko Pil
domąją Tarybą ir nuo šio lai
ko SLA įgavo dabartinę kryp
tį'. Dėl šio 
nėtasi, kas 
kainavo.

skilimo buvo byli-
SLA gana daug

audrosVėl naujos 
Susivienijime

Nuo 1907 m. prasidėjo ga
na aštri kova tarp tautinės 
grupės ir socialistų dėl SLA 
vadovybės. Ši kova tęsėsi iki 
1911 m. Kai 1910 m. seimas 
įvedė naujas apdraudas $300, 
$600 ir $1,000, žinoma teko 
pakelti ir mokesnį. Dėl šio 
mokesnio narių tarpe kilo di- 
delis nepasitenkinimas, taip 
kad narių skaičius nuo 11,000 
krito iki 5,000. Ši bendra ne
laimė sutaikė besivaidijančias 
dėl vadovybės grupes.

Bekovojant su Moskvos 
bernais

Nuo 1920 m. dėl SLA vado
vybės prasidėjo ilga ir kieta 
kova su komunistais. Komu
nistų grupę rėmė tvirtai dis
ciplinuota jų partija. Ši kova 
tęsėsi iki 1930 metų, kol Su
sivienijimas skilo. Čikagos 
seime, 1930 m. 307 kuopų de
legatai pasisakė už dabartinį 
Susivienijimą, o 160 delegatų 
nuėjo pas komunistus. Iš 
20,000 narių pasitraukė 3,000.

Tokias dideles, žalingas ir 
sunkias audras teko pergy
venti musų Susivienijimui. 
Bet jis visas audras ištvėrė, 
bekovodamas sustiprėjo ir 
pralenkė visus, pasilikdamas 
visiems laikams, kaip “Ąžuols 
druts prie Nemunėlio”. .

SLA šiandien

Nors fie patys gyvenimo 
reiškiniai SLA supa ir šian
dien, nprę lietuviai, susiskaldę 
grupių grupėmis, nors gyve
nimo kova,- verda,- bet SLA 
yra tyli už ty viso ribų. ’*• - v , ■ i ; 1.1 .•gi ‘ . ' . • \ i *

SLA nejiesko tuščių kovų, 
bet jieško reikšmingo ir nau
dingo darbo savo nariams ir 
savo tautai. SLA pradėjęs 
nuo adatos ir išaugęs į mili
jonus, perėjęs tokias audras, 
jieško stipraus ir užtikrinto 
kelio ateičiai.

Žodis SLA vadovybei 
žengiančiai tautos 
milžinų keliais

Visi SLA nariai, o drauge 
su jais ir visi lietuviai, džiau
giasi dėl • šios taip reikšmin
gos organizacijos. SLA tapo 
reikšmingas todėl, kad visi 
nariai sąžin’ngai ir su meile 
visą laiką rėmė šią organiza
ciją ir kad šiai organizacijai 
vadovauja nesiubuojan tieji 
lietuviai patriotai, patyrę vi
suomenininkai, žmonės pla
taus akyračio ir žiurintieji į 
organizaciją ne per partinių 
doktrimų akinius, bet šviesio
mis akimis ir trokštantieji 
patarnauti kuo geriausiai.

Dabartinis SLA preziden
tas p. P. Dargis praeitame 
Pildomosios Tarybos suvažia
vime pareiškė: “Nuo to laiko, 
kai tapau SLA prezidentu, 
mano kaip prezidento akyse, 
nebeliko nei tautininkų, nei 
sandariečių, nei socialistų. Aš 
matau tik fraternalės organi
zacijos narius, kaip brolius ir 
seseris, turinčius vienodas pa
reigas, kurios globoja vieno
da teisė’.’.

Aišku, kad visi SLA reika
lai sukasi apie sekretorių dr. 
M. J. Viniką, kaip daugiau
siai patyrusį asmenį apdrau- 
dose ir visuomeninėje veiklo
je. Visi kiti Pildomosios Ta
rybos nariai: vice prez, J. Ma
ceina, iždininkė N. Gugienė, 
dr.* kvotėjas dr. S. Bicžis, iž
do globėjai E. Mikužiutė ir 
adv. S. Briedis, taip pat šiose 
atsakomingose 
naujokai SLA 
niame .darbe. •

pareigose ne 
ir visuomeni-

Tary- 
įvyko 
Čika-

Praeitas Pildomosios 
Tarybos suvažiavimas

Praeitą Pildomosios 
bos suvažiavimą, kuris 
gegužės 25-29 dienomis 
goję, galima laikyti tiesiog 
pavyzdingu. Per 6 posėdžių 
sesijas; suspėjo lšspręsti^ir 
padaryti nutarimus dėl 92 į*

Klausimai,vairių klausimų
kuriems reikėjo surasti nuta
rimus, buvo įvairiausi, kai ku
rie net esminiai. Jie visi rei
kalavo ne tik galvojimo, bet 
gilaus pažinimo apdraudų ir 
įvairių valstybių įstatymų. 
Buvo apsvarstyti nauji pro
jektai, jiems išdirbtas naujas 
taisykles ir nutarta įvesti 
naujus samdomus žmones— 
Centro Organizatorius, kurie 
visą savo laiką ir gabumus 
pašvęs tik SLA. Naujos mo
kesčių lentelės, vadovėliai, 
ab:em kalbom konstitucijos, 
nauji polisai, įvairios aplika
cijos, tai vis naujas milžiniš
kas darbas, kuris beabejo su
teiks pagerinimą Susivieniji
mui.

Savo pareigų ir pasitikėji
mo atsakomingumą visi Pil
domosios Tarybos nariai gi
liai* supranta ir todėl visu 
rimtumu ir atsidavimu, turė
dami vieningą supratimą, no
ri kuo geriausiai pasitarnauti 
savo organizacijai, o per 'ją 
ir savo tautai. SLA Pildomą
ja! Tarybai taip įtemptai be- 
posėdžiaujant, kai kurių svei
kata nopernešč nuovargio ir 
ilgų darbo valandų.

Visa ką nutarė 
Taryba, netrukus 
nu”. Tie nutarimai

Pildomoji 
taps “ku- 
dar tvir

čiau sucementuos SLA pama
tus ir nustatys gaires dar 
šviesesnei ateičiai. SLA per
gyvenęs tiek audrų, jas nuga
lėjęs, jau nebe kaip kūdikis, 
bet kaip galingas milžinas sa
vo tautos narių priešakyje, 
žengia drąsiai į rytojų, žino
damas, kad neša palaimą savo 
nariams ir tautai. Todėl, visų 
patriotų lietuvių pareiga yra, 
tapti SLA nariais, ir kalbinti, 
kad kiti prisirašytų, nes lietu
viai tik šio išeivijos milžino 
paūksmėje galės išlaikyti 
vo tautinę gyvybę.

sa-

I
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Susivienijimo apskričiu 
suvažiavimams praėjus

Susivienijimo apskričių pa
vasariniams suvažiavi m a m s 
praėjus, prasidėjo veikimas 
apskričiuose ir kuopose. Ap
skričiai po sėkmingų suvažia
vimų pradėjo ruoštis prie va
sarinių gegužinių-išvykų. Vie
ni jų jau turi paėmę vietas 
išvykoms, kiti ieško patogių 
vietų gegužinėm, kad į jas su
važiavę Susivienijimo nariai ir 
jų bičiuliai galėtų laisvai, be 
jokių trukdymų, laiką praleis
ti ir pakvėpuoti tyru vasaros 
oru po žaliais medžiais.

Sveikintinas tokių apskri
čių, kurie iš anksto rūpinasi. 
išvykų ruošimu, darbas. Tas 
parodo, kad apskričių parei
gūnai bei tam reikalui išrink
tosios komisijos rūpinasi sa
vo organizacijos reikalais ir 
nori išvykas padaryti gausio
mis.

Jeigu 'kurie apskričiai dar 
nepradėjo ruoštis prie vasari
nių išvykų-gėgužinių, nelauki
te ilgai ir pradėkite prie jų 
ruoštis, nes iš to bus nauda 
patiems apskričiams, visai or
ganizacijai ir visiems tiems, 
kurie dalyvaus išvykose.

•Nuo apskričių 
neatsilieka ir kuopos ,

Mes gauname pranešimus 
iš didesnių kolonijų, kad jo
se gyvuojančios kuopos neat
silieka nuo apskričių ir ruošia 
išvykas. Tokios kuopos atlie
ka gerą ir organizacijai nau
dingą darbą, nes į išvykas su
važiuoja ne tik nariai, bet ir 
jų draugai, nesanti nariais, 
susipažįsta su nariais, organi
zacijos veikla, ir vėliau tampa 
nariais. Todėl išvykos būna 
naudingos kuopoms ir visai 
organizacijai, nes jos narių 
skaičius padidėja, o kuopos, 
jei išvykos buna sėkmingos, 
padidina savo iždus.

Dėl negavimo laiku 
organo Tėvynės

Vienas gabus organizato
rius mums piktai rašo, kad 
organą Tėvynę jis visuomet 
gauna pavėluotai, ir už tai 
kaltina redaktorių, kad jis pa
vėluotai Tėvynę priduoda paš
tam Nors tuo reikalu jau bu
vo rašyta pirmiau, bet norė
dami patenkinti Gerbiamą Or
ganizatorių, dar kartą prane
šame, kad organas Tėvynė 
atiduodama spaudon kiekvie
no antradienio ryte, o paštan 
pristatoma trečiadienio ryte. 
Jeigu kurie nariai gauna or
ganą pavėluotai, tai ne redak
toriaus kaltė. Kur tokie pavė
lavimai dažnai kartojasi, tai 
negaunantieji' laiku Tėvynės 
privalėtų pasiteirauti vieti
niam pašte ir paprašyti pašto 
viršininkų, kad laikraštis jiem 
butų laiku pristatytas. Yra ir 
tokių narių, kurie gyvena nuo
šaliai miesto, kur laiškanešiai!

SLA Reikalai ir Veikla
—................................... ............... ........ ................. ...... ......... I______________________________ .____________________
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PROTOKOLAS
Suvažiavimą atidarė apskri

ties pirmininkas Antanas Sta- 
niškis. Atidarymo kalboje pir
mininkas supažindino delega
tus su garbingais svečiais — 
SLA prezidentu Povilu P. 
Dargiu, ponia Gertruda Dar
giene ir centro sekretorium 
dr. M. J? Viniku.

Mandatų komisijon pakvie
sti: Alfredas Kaziunas, Suba
čius, Ramanauskas.

Prezidentas Povilas P. Dar
gia, savo kalboje delegatams, 
plačiai išaiškino SLA ateities 
planus ir ypatingai pabrėžė, 
kad šiuo momentu mums vi
siems reikia jungtis į SLA 
kaipo į didžiausią lietuvių or
ganizaciją ir bendromis jėgo
mis dirbti SLA, o tuo pat 
kartu ir numylėtos Tėvynės 
Lietuvos gerovei.

Prezidento kalba buvo paly
dėta gausiomis ovacijomis.

Dr. M. J. Vinikas, plačiai 
išaiškino dabartinę SLA finan
sinę padėtį ir SLA darbą — 
pagalba musų Tėvynei Lietu
vai ir lietuviams, kurie karo 
audros yra išblaškyti po pla
tųjį pasaulį.

Stasys Gegužis, trumpai 
apibudino Lietuvos nepriklau
somybės reikšmę Amerikoje 
gyvenantiems lietuviams.

Valdybos narių ir delega
tų vardošaukis.

Valdybos nariai dalyvavo:
Staniškis Antanas, pirmi

ninkas,
Akšys Jonas H., sekreto

rius,
Kubilius Stasys, iždininkas,
Petrušauskienė Ieva, iždo 

globėja,
Ramanauskas Antanas, iž

do globėjas.
Dalyvauja delegatai:
SLA 342 kuopa, Easton, 

Pa.: Petras Kaulius, Vladas 
Lushis, Bronius Radavičius, 
Jonas H. Akšys, Alfredas Ka
ziunas.

SLA 23 kp., Shenandoah, 
Pa.: Jurgis Subačius, Jonas 
Staniškis, Juozas Urbonas, 
Viktoras Visockis, Jonas Dri- 
ža, P. J. Alex.

SLA 164 k p., Frackville, 
Pa.: Amibroze Zelenka, Simon 
Kuodis.

SLA 211 kp., Mahanoy Ci
ty, Pa.: B. Baranauskas, S. 
Gegužis, M. Abramavičius, A. 
Gegužienė, S. Kuzinskas, J. 
Žalonienė, A. Ramanauskas, 
J. Juodinis, B. Juodinis,. O. 
Svirskienė, P. Urbonienė/' O. 
Nevulienė, M. Burgess, D. Var- 
kevičienė, M. Grinevičienė, J. 
Kuzmickienė, E. Klementavi- 
čienė, C. Matulevičienė, M. Či- 
kienė, V. Kapo, M. Ambrozie- 
nė, J. Dereškevičienė.

SLA 187 kp., New Philadel
phia: Stasys Kubilius, Petras 
Raudonaitis.

Suvažiavime dalyvavo 37 
delegatai ir 5 valdybos nariai.

Ženklelių prisegimui pakvie
sta: Gertruda Dargienė, M. 
Burgess, Jean Žalonienė.

Praeito suvažiavimo proto
kolas priimtas be pataisų.

Valdybos raportai: ;
Pirm. Antanas Staniškis 

raportavo, kad buvo parašy
tas laiškas State Highway De
partment, sekretiriui James 
J. Lawlor, Harrisburg, Pa. 
Sekretoriaus atsakymo laišką 
skaitė Jean Žalonienė. Rapor
tas priimtas.

Sekretorius raportavo, kad 
Vedama korespondencija > su 

tik vieną kartą į dieną neša 
paštą, tai gal tokie nariai ir 
dėl tos priežasties laikraščio 
negauna laiku.

apskrities kuopomis ir centro 
valdyba. Raportas priimtas.

Iždininkas Stasys Kubilius 
raportavo, kad kasoje yra 
178 doleriai 65 centai. Rapor
tas priimtas.

Iždo globėja, Ieva Petrušau
skienė, raportavo, kad kasos 
knygos vedamos tvarkingai. 
Raportas priimtas.

Kuopų delegatų (raportai:
Mahanoy City, New Phila

delphia, ir Shenandoah kuo
pos raportavo, kad nieko ypa
tingi nėra įvykę.

Frackville kuopos delega
tas raportavo, kad kuopoje 
nėra nieko ypatingo įvykę, 
bet tuom pat protestavo, kad 
apskrities valdybos vadovybė 
neprielanki delegatų įneši
mams ir nepakankamai infor
muoja apie veikimą. Į delega
to apkaltinimus atsakė Anta
nas Staniškis ir dr. M. J. Vi
nikas.

Eastono kuopa raportavo, 
kad buvo suruošta vasario 16 
dienos šventė ir pelnas pas
kirstytas lietuvių kultūrinėms 
organizacijoms. Alfredas Ka
ziunas raportavo, kad yra nu
matoma prirašyti daugiau 
jaunimo į Eastono kuopą. Ra
portas priimtas. Pirmininkas 
ir dr. M. Vinikas pareiškė pa
dėką eastoniečiams už darbš
tumą.

Viktoras Visockis pasiūlė, 
kad butų suruoštas išvažiavi- 
mas-piknikas pirmam apskri
tyje. Po ilgų diskusijų reik- 
las pavestas Eastono kuopai 
ir apskrities valdybai.

KAD TAM SUSIVIENIJIMUI IR
\ r • - r -

SEKASI!

DETROIT, MICH. — Gegu
žės 30 dieną buvo dviguba 
šventė. Tai šeštinės ir Memo
rial Day. Ši dviguba šventė 
buvo parinkta kaip tinka
miausia diena detroitiečių pa
vasarinei gegužinei. Pasirodo, 
kad tikrai SLA 352 kuopa 
neapsiriko. Nors šis pavasaris 
vėlokas ir pasižymi ne tik, vė
siu, bet tiesiog šaltu bei lie
tingu oru, tačiau musų ruoš
tąją! šventei pasitaikė tiesiog 
netikėtino gražumo diena. Vos 
prieš keletą dienų tame pa
čiame parke numatytas pikni
kas dėl šalto ir lietingo oro 
visiškai neįvyko. Gi mūsiškis 
praėjo su tiesiog nuostabiu 
pasisekimu. Žmonių dalyvavo 
gana daug palyginus su kitų 
metų gegužinėmis. Tam nepa
kenkė net ir klaidinantis Me
teor ologi jos (Stoties nuolat 
kartojamas biuletenis . prana
šaująs popietei lietų. Gal tik 
kiek pavėluotai pradėjo rink
tis. Bet aplamai,* tas musų 
ruoštajai gegužinei daug ne
pakenkė, nes maloniai šildan
ti saulutė ir iš viso atšilęs pa
vasario oras visus viliote vi
liojo į užmiestį, į gamtą.

Atrodo, kad svečių dalyvių 
ruošėjai tikrai neapvylė. Visų 
veiduose matėsi pasitenkini
mas ir maloni šypsena. Na, o 
šviežias pavasario laukų oras 
sukėlė tokius apetitus, kad 
net ir gerai bei gausiai pasi
ruošusios ir apsukrios musų 
šeimininkės nepajėgė paten
kinti. Gi numatyta alaus nor
ma net nespėjus sutemti išsi
baigė. Taip, kad labiau pavė
lavusiems atvažiuoti nei val
gyti nei išgerti nebeteko. O 
tokių' buvo.

Iš viso reikia pripažinti, 
kad musų ruoštoji gegužinė 
labai gerai pavyko, ir praėjo 
su dideliu pasisekimu. Taip 
nusisekusių piknikų reta ne 
tik musų kuopos, bet ir kitų 
organizacijų ilgametėj prak
tikoj.

Užpuolė Mus 
Rusų Gauja

Užpuolė mus gauja, , 
Kankino ir šaudė, 
Kaip žvėris laukinius — 
Jieškojo ir gaudė, 
Vežė Sibiran šaltan.
Už ką tokia auka — 
Kas gali suprasti?
Nei kapo Sibire
Negaliu surasti, 
Mus sūnus apverkė audra...
Išbėgo, kas (gyvas, ' 
Kas laisvę mylėjo, 
Kas kojas nuo žemes 
Pakelti galėjo, 
Išbėgo su skausmu širdy...
Nelengva gyventi, 
Po svietą kas trankos, 
Nuo darbo sustingsta 
Sukruvintos rankos 
Ir ašarų pilnos akys...
Daug vargo praėjo, 
Daug vargo dar laukia, 
Išgelbėt nuo priešo 
Tėvyne mus šaukia, 
Su metais nusilpo jėga...
Lai mes neturtingi, 
Kas turtą gi duoda?
Bet sieloje norą
Nėšio jam vienodą:
Sulaukti šviesiosios gadynės, 
Numirti ant slenksčio tėvynės, 
Laisvosios tėvynės brangios.

Sofija Ambrazevičienė.

Amerikos Lietuvių Tarybc? 
reikalams aukų surinkta 26 
doleriai.

Po posėdžio svečiai ir dele
gatai buvo pavaišinti skaniai 
pagamintais lietuviškais val
giais.

John H. Akšys, i
Sekretorius.

Kulminacinis punktas buvo 
pasiektas 6 vai., kada būgno 
garsai ir aukštai pasilipęs 
pirm. F. Motuzas visus gau
sius dalyvius sukvietė pažiū
rėti kas bus šios gegužinės 
proga ruoštosios loterijos lai
mingieji. Visų dėmesys ir 
akys buvo nukreiptos į dviejų 
mažyčių mergaičių judesius, 
kurios su dideliu atsidėjimu 
traukė vieną po kito laimin
guosius numerius.

Pirmoji laimė nusišypsojo 
ilgamečiu! iSLA nariui ir mu
sų kuopos buv. iždo globėjui 
A. Miškiniui. Jis laimėjo pui
kų radijo aparatą. ,

(Skutimosi gražų aparatą 
laimėjo čikagietė J. Rumbu
tis, kuri besilankydama Det
roite nusipirko laimingąjį bi
lietą.

Elektrinė keptuvė teko det- 
rotietei adv. IS. Masis.

Gi elektrinis lygintuvas — 
prosas pasirinko sau laimėto
ja jaunutę Eleonorą Michaels. 
Tai gabios musų veikėjos Mir- 
gos dukrelę, o musų kuopos 
nenuilstamų veikėjų F. ir M. 
Motuzų anūkę.

Nieko nelaimėjusiems nepa
tarčiau nusiminti, nors ir aš 
esu jūsų tarpe. Aš manau, 
•kad ši sėkminga 352 kuopos 
loterija nėra paskutine. Tikė
kime, kad kitą kartą atsi
griebsime.

Baigdamas noriu padėkoti 
kuopos vardu visiems piknike 
dalyvavusiems svečiams ir na
riams. Jus buvote tie, kurie 
daugumoje padarėte šią mu
sų šventę sėkminga ir taip ge
rai pasisekusia. Mes žinome 
ir suprantame, kad ne vienam 
Iš jūsų" buvo tikrai sunku iš
trukti iš savo asmeninu ir net 
tiesioginių darbo, biznio ar 
kitų pareigų. Bet jus išgirdo
te musų kuopos bei paskirų 
jos narių kvietimus, ir atva
žiavote. Dar kartą jums vi
siems musų kuopos nuoširdi 
padįBfoa.

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikak-- 
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-k votė jas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Piliulės Miegoti

Visiems miegas reikalingas. Be jo niekas 
negali apsieiti ilgesnį laiką. Kiek jo kam rei
kia, niekas nėra tiksliai nustatęs. Vidutiniš
kai apie astuonias valandas užtenka. Tačiau 
yra žmonių apsieinančių su daug mažiau. 

'Skaičių valandų kiekvienas nusistatė sulig sa
vo patyrimo ir kartais įpročio.

Geriausią miegoti vešiame, bet ne šalta
me kambaryje užsiklojus lengvais atitinkamai 
šiltais užklodais. Yra žmonių žiemos metu 
mėgstančių miegoti visiškai šaltai tarsi atvi
rame lauke. Šitokis elgęsis nieko gero netei
kia, bet kartais nemažai padaro žąlos. Miego 
metu yra ypatingai svarbu pakankamai ap
sirūpinti šviežiu oru, kurio niekada negali bū
ti perdaug. Tą lengvai galima įvykinti langą 
pradarant arba bent laikyti plačiai atvertas 
miegamojo kambirio duris.

Miego laiku visi kūno veiksmai sulėtėja. 
Širdis pamažu plaka, kraujo spaudimas nu
slūgsta, maisto virškinimas sumažėja, inkstai 
ilsisi ir sąmoningas proto veikimas veik vi
sai paliauja veikęs, žodžiu, visas kūnas il
sisi po dienos darbų. Apart to, vyksta dar 
vienas ypatingos svarbos procesas. Budėjimo 
metu, t. y. kada žmogus dirba fizišką ar pro
tišką darbą, tūlos kūno dalys išsidėvi, išgaiš
ta pasikeičiant į nebereikalingas, suvartotas

medžiagas, atmatas, kurios net tampa žalin
gomis. Miego laiku sunaikintos celės esti at
statomos ir atmatos pašalinamos, atseit, kū
nas atšviežijamas ir vėl paruošiamas sekamos 
dienos darbui. Štai deflko miegas tinkamose 
aplinkumose būtinai reikalingas, be jo tiesiog 
negailima apsieiti.

iSklandesniam miegui reikalinga ne tiek 
ypatingo pasiruošimo, kiek tam tikros nuo
taikos. Ta nuotaika yra labai paprasta. Be
sirengiant eiti gulft yra gera valandėlei rė- 
liaksuotis pasiskaitant lengvo turinio knygą, 
laikraštį arba šiaip jau truputį patinginiauti. 
Tai visa atpalaidoja žmogų nuo dienos buvu
sių darbų, kartais reikalaujančių nemenko 
susirūpinimo bei susierzinimo, kas nemažai 
įtempia nervus. Šitokia liuosesnė valandėlė 
duoda progos nusiraminti ir kūno veiksmams 
pamažu sulėtėti, žodžiu, šiuo tarpu pereina
ma iš dienos buvusio budrumo į neveiklumą, 
kurį galima pavadinti pereinamuoju laikotar
piu į tikslesnį nakties poilsį. Tas turi didelės 
svarbos. Susijaudinimas, susierzinimas arba 
šiaip jau neramumas kaip tik veikia priešin
gai tinkamam poilsiui. O atgulus lovon rei- 
kia visiškai pamiršti egzistuojantį pasaulį su 
jo nesuskaitomais vargais ir bėdomis. Šitaip 
nusiteikus galima greičiausia užmigti ir dau
giausia ramiai pailsėti, kas visiems būtinai 
reikalinga.

(Bus daugiau)

Pikniko Ruošimo Komisija 
iš savo pusės taria nuoširdų 
ačiū ne tik svečiams daly
viams, bet ir gegužinės, metu 
pasidarbavusiems nariams pa
reigūnams. Nepamiršta ir vi
sų kitų aktyviai prisidėjusių 
prie tokio sėkmingo pikniko 
suruošimo.

Ignas Kaimelis.

Philadelphia, Pa.

Truputis iš SLA 135 Kuo
pos įSusirinkimo

Šių metų birželio 2 dieną, 
antrą valandą po pietų,'Lietu
vių Miizikalio Namo Bendro
vės patalpose įvyko Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje 135 
kuopos reguliaris susirinki
mas.

Kuopos pirmininkui nė vi
ce pirmininkui į susirinkimą 
nepribuvus, susirinkimą ati
darė ir vedė nutarimų sekre
torius Antanas Tvaranavičius. 
Protokolas iš praeito kuopos 
susirinkimo buvo skaitytas ir 
vienbalsiai priimtas.

Gautas pakvitavimas iš cen
tro iždininkės Noros Gugienės 
už musų kuopos narių balan
džio mėnesyje sumokėtas 
duokles $173.32.

Finansų sekretorius Z. Jan
kauskas raportuoja, kad ligo
nė Ona Petraitienė pasveiko 
ir iš centro jai yra gautas 
ligoje pašalpos čekis sumo
je $36.00;

Taipgi finansų sekretorius 
raportuoja, kad mes turime ir 
kitą ligonį, bet pas jį nėra už- 
simaldavęs. Kad išvengus ne
malonių nesusipratimų, tas 
būtinai reikalinga padaryti— 
užsimalduoti.

Tą dieną į musų kuopą įsi
rašė jaunas stiprus neseniai 
atvykęs iš Europos lietuvis 
Povilas Likutinas. Jis vienbal
siai priimtas.

Susirinkime turėjom ir gar
bingą viešnią, tai dantų gy
dytoją daktarę Norkus. Dr. 
Norkus, gilindama savo pro
fesiją, dar kol kas tebestudi- 
juoija ligoninėje. Ji yra musų 
kuopos nario Vladp Norkaus 
žmona, kurie gyvena 5010 N. 
12-th Street (Logano lekcijo
je). Reikia tikėtis, kad dak
tarė Norkus įsirašys į musų 
kuopą.

Po to susirinkimą uždarė 
sekretorius A. Tvaranąvįčius.

ISLA 135 Kuopos Narių 
A T Y D A J į

Sekantis kuopos narių pus
metinis susirinkimas įvyks 
liepos 7 . dieną, sekmadienį, 
priprastu laiku ir priprastoje 
vietoje, 2715-17 East Alleghe
ny Avenue.

Visi nariai ir narės malonė
kite susirinkiman pribūti.

Antanas Tvaranavičius,
SLA 135 kuopos sekr.

Springfield, Illinois

Bus Gražus SLA 158 Kuopos 
Piknikas-Gegužinč

SLA 158 kuopa rengia gra
žų jpikniką-gegužinę šių metų 
birželio men. 30 dieną, Pet. 
Bagdžiuno giraitėje, 1800 W. 
Monroe Streęt. (Prasidės 2 (va
landą po pietį].

Bus gera F. Atkočaičio mu
zika, skanių užkandžių, kaip 
kugelio, kumpio, karštų deš
relių, šalto alučio, midučio, 
šaltos košės ir stipresnio gė
rimo.

Todėl gerbiami lietuviai ir 
lietuvaitės, (Springfieldo ir iš 
apylinkinių miestelių, kviečia
me visus ir visas skaitlingai 
atsilankyti į aukščiau minėtą 
pikniką birželio 30 dieną. 
Po šaltos žiemos bus malonu 
pasimatyti, pasikalbėti pasi
šokti geram orkestrui grojant, 
padainuoti lietuviškų dainelių 
ir tyrame ore linksmaii laiką 
praleisti.

Dar kartą kviečiu visus 
skaitlingai atsilankyti į pikni
ką, o nesigailėsite.

Kviečia SLA 158 .kuopos
Pikniko (Rengimo Komitetas, k į

Chicago Illinois
SLA 129 Kuopos 50 Metų 

Gyvavimo Jubiliejus 1

SLA 129 kuopa i laiko savo 
susirinkimus kiekvieno mėne
sio pirmą sekmadienį. Praei
tas susirinkimas įvyko birže
lio mėn. 2 dieną, pirmą valan
dą po pietų. Susirinkimui už
sibaigus turėjome vaišes su 
užkandžiais gėrimais. Ponios 
Jasinskienė ir Gelgaudienė at
nešė labai skanių užkandžių 
prikepusios, o vyrai parūpino 
įvairaus gėrimo, tai labai ge
rai pasivaišinimo ir tuomi pa
minėjome kuopos 50 metų gy
vavimo sukaktį-jubiliejų.

Apgailėtina tik tas, kad be-' 

minint jubiliejų neturėjome 
savo tarpe nei vieno kuopos 
tvėrėjo, nes jie• visi nukeliavo 
į amžinastį, o mes likusieji 
šaukiamės prie jaunosios kar
tos, kad jie užimtų musų vie
tas, kad Susivienijime butų 
kam dirbti ir tęsti toliau pir
mųjų pradėtus darbus.

(Vincas Grebliunas.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI

Kenosha, Wisconsin. — Su
sivienijimo dešimtoji apskritis 
rengia pikniką-gegužinę bir
želio mėn. 30 dieną, gražiame 
Minkowskio parke, kuris ran
dasi tarp Kenosha ir Racine. 
Piknike bus žaislų, gera muzi
ka ir kitokių įvairenybių da
lyvių patenkinimui. Rengėjai 
prašo jau dabar pradėt ruoš
tis prie šios išvykos, o atėjus 
birželio 30 dienai joje daly
vauti.

Springfield, Ill. — Susivie
nijimo 158 kuopos rengiamas 
gražus piknikas įvyks sekma
dienį, birželio mėn. 30 dieną, 
antrą valandą po pietų, Petro 
Bagdžiuno ūkyje, 1800 West 
Monroe Street. Bus gera mu
zika šokiams, įvairi programa, 
užkandžių ir įvairių gėrimų. 
Rengėjai kviečia visus kuopos 
narius ir visus geros valios 
lietuvius ir lietuvaites atsilan
kyti ir linksmai praleisti sek
madienio popietį.

—o—
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje ketvirtosios apskrities 
tradicinė metine gegužinė-pik- 
nikas įvyks rugpiučio mėn. 4 
dieną, Lakewood parke, šalę 
Waterburio. Rengėjai^ prašo 
prie ketvirtosios apskrities 
priklausančių kuopų narius ir 
visus geros valios lietuvius ir 
lietuvaites jau dabar pradėt 
ruoštis prie gegužinės, joje 
dalyvauti ir tyrame ore, gra
žioj nuotaikoj su draugais pra
leisti sekmadienio popietį. Ap
skrities valdyba bendrai su 
SLA 11 kuopos išrinkta komi
sija nuoširdžiai dirba, kad ge
gužinė butų gerai surengta ir 
dalyviai patenkinti.

Brooklyn, N. Y. — Susi
vienijimo 38 kuopa bendrai su 
Amerikos /Lietuvių Piliečių 
Klubu rengia gražią išvyką į 
Gaigalų vasarvietę Rokonko- 
ma, Long Island liepos 21 die
ną. Išvykos rengėjai prašo vi
sus narius užsiregistruoti ar
ba įsigyti bilietus iki liepos 4 
dienai, vykti į gegužinę ir 
linksmai praleisti sekmadienio 
popietį tyrame ore. Autobu
sai išeis nuo Lietuvių Piliečių 
Klubo 10 valandą ryte.



Birželio 21, 1957

PROTOKOLAS
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS POSEIMINIO 
ĮVYKUSIO 1956 M. LIEPOS 7-8 DIENOMIS 

HOTEL STATLER, DETROIT, MICH.

(Užbaiga)
22. SLA Sekretorius M. J. Vinikas pranešė, kad 

SLA 198 kuopa, Akron, Ohio, buvo prašiusi padėti 
jai įsigyti Liquor License, bet paskui savo prašymą 
atšaukė. Reikalas baigtas.

23. Svarstomas SLA 204 kp. sekretoriaus J. Gu- 
dišausko pasiskundimas apie nesumokėjimą jam at
lyginimo už sekretoriavimą. Tuo reikalu P. T. savo 
suvažiavime š. m. vasario 27-kovo 2, tarimu No. 37, 
buvo nutarusi užmokėti tam sekretoriui $8.50, o to
limesnio atlyginimo reikalą pavedė ištirti vietoje Iž-~ 
do Globėjui J. Maceinai. Pasirodžius, kad šis reikalas 
dar nebaigtas, pavesta Iždo Globėjui J. Maceinai ga
lutinai ištirti visą reikalą ir raportuoti kitam P. T. 
suvažiavimui, taip pat nutarta duoti J. Maceinai visų 
204 kuopos narių adresus.

24. Bondsų 'Pirkimo ratifikavimas. Įnešta, parem
ta ię vienbalsiai nutarta ratifikuoti visų SLA 49-to 
Seimo Darbų Knygoje raportuotų Bondsų nupirkimą.

25. Kadangi P. T. suvažiavimo š. m. vasario 27- 
kovo 2 dd. nutarimu No. 53 buvo pavesta Dr. Bie- 
žiui paruošti Ritualo Naujiems Nariams priimti pro
jektą ir jį patiekti 49 Seimui, ir, kadangi Seime šis 
reikalas nebuvo svarstytas, tai vienbalsiai nutarta

• pavesti Dr. Biežiui to Ritualo projektą galutinai pa
ruošti ir patiekti kitam Pildomosios Tarybos suva
žiavimui. }

26. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta rati
fikuoti SLA Sekretoriaus M. J. Viniko priešseiminę 
kelionę į Detroit, Mich.

27. Svarstomas Amerikos Lietuvių Tarybos, New 
Yorko skyriaus prašymas aukos Lietuvos laisvinimo

darbui paremti. Įnešta, paremta ir nutarta, kad pra-
Somas aukojimas nėrą galimas.

28. Svarstomas SLA 198 kp. pranešimas apie 
vienos naujos narės aplikaciją No. 68014 įstoti į SLA. 
Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, kad atsižvel
giant į gautus iš kuopos pranešimus aplikacija No. 
68014 atmesta.

29. Svarstomas SLA 155 kp. nario Pijaus Dani
levičiaus, mirusio Lietuvoje 1948 m. lapkričio 10 d., 
pomirtinės išmokėjimas velionio broliui T. Danilevi
čiui, gyvenančiam Benld, III. Nario mirtį įrodo met
rika Kudirkos-Naumiesčio katalikų parapijos, datuota 
1956 m. balandžio 21 d. No. 134, parašyta pagal So
vietų nustatytos formos. Įnešta, paremta ir vienbal
siai nutarta šios pomirtinės klausimą palikti kitam 
Pildomosios Tarybos suvažiavimui spręsti.

30. (Svarstomas ligoje pašalpos ir pomirtinės iš
mokėjimas mirusio SLA 236 kp. nario No. 67752 
Vinco šukaičio ipašalpgaviui. Įnešta, paremta ir vien
balsiai nutarta pašalpą ir pomirtinę išmokėti.

31. Svarstomas velionės Zofijos Garbanienės 
C-40330, 36 kp. pomirtinės išmokėjimas. Įnešta, pa
remta ir nutarta pareikalauti Letter of Administra
tion ir išmokėti pomirtinę velionės paliktam adminis
tratoriui.

32. Svarstomas mirusios narės Agotos Aukšta- 
kalnienės (C-13903 kp. 187) pomirtinės išmokėjimas. 
Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pomirtinę iš
mokėti.

33. Svarstomas nuskendusios per potvynį SLA 11 
kuopos narės ..Onos Klimienės C-47393 pomirtinės iš
mokėjimas. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pa
vesti pomirtinės išmokėjimo klausimą Prezidentui Ka- 
linauskui ir Sekretoriui Vimkui.

34. Svarstomas mirusios narės Natalijos Swo
boda, 56079 kp. 313 pomirtines išmokėjimas. Nesant 
jokių kuopos liudijimų apie t^s narės mirtį, įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta gauti kuopos tinka
mus mirties įrodymus ir tuomet spręsti pomirtinės 
išmokėjimą. „j 'l’\

Poseiminio P. T. suvažiavimo antrąją sesiją Vice 
Prezidentas P. Dargis uždarė 6:10 popiet, liepos 7 d., 
1956 m., patvarkydamas, kad trečioji P. T. poseiminio 
suvažiavimo sesija prasidės liepos 8 d., 1956 m., Hotel 
Statler, Room 1431, Detroit, Mich. 10 vai. priešpiet.

TREČIOJI SESIJA
SLA Pildomosios Tarybis poseiminio suvažiavimo 

trečiąją sesiją Vice Prezidentas P. Dargis atidarė 1956 
m. liepos 8 d., 10 vai. priešpiet, Hotel Statler, Room 
1431, Detroit, Mich.

Sesijoje dalyvaja šie Pildomosios Tarybos nariai:
Vice Prezidentas P. Dargis,
Sekretorius M. J. Vinikas,

. Iždininkė Nora Gugis,
Iždo Glbbėjas J. Maceina,
Iždo Globėja E. Mikužiutė,
Daktaras Kvotėjas Dr. S. Biežis.
(Šie šeši nariai sudaro suvažiavimo kvorumą.
35. Svarstoma Dr. Biežio sąskaita už knygą 

“Bukite Sveiki”. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutar
ta, užmokėti sąskaitos dalį išmokant iš kitų fondų, 
remiantės an'ksteniais susitarimais.

36. Svarstomas SLA 49-jo Seimo sąskaitų išmo
kėjimas. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta už
mokėti šias Seimo išlaidų sąskaitas:

Už tikietus _____________________ ___$70.00
Seimo programai ____ ;_______________  20.00
Augustui Rimkunui už 5 dienų darbą Seime 50.00
Apšvietos Komisijos pirmininkui Dr. P.

Grigaičiui Seimo išlaidos ir 2 metų, tarnybos 
atlyginimas ____________________ ________  340.70

Apšvietos Komisijos nariui M. Vaidylai
Seimo išlaidos ir 2 metų tarnyba---------------214.70

Įstatų Komisijos nariui S. Gegužiui, ke
linė, dienpinigiai ir nakvynė ------------------- 284.44

Seimo sekretoriui Pijui Bukšnaičiui už sek-

retoriavimą Seime, Pildomosios Tarybos suva
žiavime, Seimo reikalų transportacija, važinėji
mai, telegramos ir tt.____________________140.00

J. Gedmintui už pagelbinį sekretoriavimą
Seime ____________ ____ ___ __________ _ 50.00

The Stephenson Club, svečių priėmimo iš
laidos __ ________________________ ______  145.47

Dr. S. Biežio patiekta sąskaita The Russell- 
Hamptin Co., už pagamintus garbės ženklelius 
(10K aukso, po $3.95) viso ______________ 223.18

37. Adv. Venbalio dvi sąskaitos — $1,682.45 ir 
$499.00 paliktos patikrinimui.

38. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti 
Sekretorių M. J. Viniką, kad Pildomosios Tarybos 
suvažiavimams kituose miestuose nusamdytų kamba
rius visiems suvažiavime dalyvaujantiems nariams.

39. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti 
Sekretorių M. J. Viniką daryti visus pataisymus, ko
kių tik reikalauja New Yorko miesto valdyba pada
ryti SOJA pastatuose 307 W. 30th St., New Yoik, N. 
Y., ir padaryti reikalingus išmokėjimus.

Pertrauka 10 miiL
40. Po pertraukos Vice Prezidentas P. Hargis 

pakvietė Pildomąją Tarybą aptarti Vajaus reikalus. 
Įnešta, paremta ir, vienbalsiai nutarta daryti Vajaus 
Komisijos susirinkimą Atlantic City, N. J. rugpiučio 
25, 26 ir 27 dd. Vice Prezidentas P. Dargis ir Sek
retorius M. J. Vinikas įpareigoti atvežti į tą susirin
kimą paruoštus Vajui planus.

41. Nutarta padaryti rezervacijas SLA name 
Atlantic City visiems susirinkimo dalyviams rugpiu
čio 25, 26 ir 27 dd., 1956 m.

SIJA poseiminio Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
trečiąją sesiją, o kartu ir poseiminį suvažiavimą Vice 
Prezidentas P. Dargis uždarė 1956 m. liepos 8 d., 
12:15 vai. popiet. , S

M). J. finikas,
SLA Sekretorius.

ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
STUDENTŲ SKAUTŲ 

RINKIMAI
Šiuo metu vyksta rinkimai 

į studentų skautų Korp! “Vy
tis” centrinius organus. Rin
kimų Komisiją sudaro New 
Yorko skyriaus nariai R. Ke- 
zys (pirm.), V. Aukštikalnis 
ir A., Šilbajoris. Rinkimuose 
turi teisę dalyvauti visi Korp! 
“Vytis” senjorai, filisteriai ir 
garbės’ nariai. Balsai turi pa
siekti rinkimų komisiją ne vė
liau birželio 27 dieną.

Į centro valdybą kandida
tuoja: P. Abelkis, V. Germa
nas, A. Jakuįgiuskas, J. Liu- 
binskas, A. Marchertas, A. 
Mickevičius ir J. Ulėnas. Į 
kontrolės komisiją — E. Bu
bėtos, A. Juodikis, V. Kaman- 
tas, V. Kvedaras ir R. Min- 
kunas. Į garbės teismą — E. 
Kaminskas, R. Šilbajoris, V. 
Šliupas ir B. Kulys. Į garbės 
gynėjus — dr. H. Lukoševi
čius ir V. Augulis.

Rinkimų rezultatai bus pa-

Pranešimas Lietuvių Tautinių Šokių Grupėms 
ir Visuomenei Apie Pirmąją JAV ir Kanados 

Lietuvių Tautinių Šokių Šventę
1. Pirmoji Amerikos ir Ka

nados lietuvių tautinių šokių 
šventė rengiama Chicagoje 
1957 m. birželio mėn. 30 die
ną. Ji įvyksta didingame In- 
t e r n a t i onal Amphitheatre, 
esančiame prie 42 ir S. Hals- 
ted gatvių. Iškilmingas šven
tės atidarymas prasidės 2:30 
valandą Chicagos laiku. Inter
national Amphitheatras gali 
sutalpinti ligi 10,000 žiūrovų. 
Amphitheatras yra gerai ži
nomas visų Chicagos gyven
tojų ir plačiai išgarsėjęs už 
Chicagos ribų. International 
Amphitheatre buvo didžiųjų 
partijų konvencijos ir nuolat 
vyksta milžiniškos žemės 
ūkio, pramonės ir kitokios pa
rodos. Geriausi patogumai šo
kėjams ir žiūrovams. Šokė
jams daug erdvės, puikios 
grindys, modemus šviesų efek
tai. Žiūrovams puikus mato
mumas iš kiekvienos vietos, 
veikia šaldomoji sistema (air 
condition), atkrinta lietaus 
baimė, daug įėjimų, patogus 
vietų suskirstymas ir suradi
mas. Gretinose salėse puikios 
užkandinės, o lauke didelės 
aikštės mašinų pasistatymui. 
International Amphitheatras

skelbti Akademinio Skautų 
Sąjūdžio vasaros stovykloje, 
kuri vyks savaitę laiko netoli 
Čikagos tuoj po jaunimo kon
greso.

V. Kamantas, buvęs akty
vus New Yorko skautų vado
vas, šiuo metu Oevelande 
skautų tuntininkas, birželio 8 
dieną susituokė su A. Valai
tyte.

Kas iš New Yorko norėtų 
vykti į skautų sporto šventę, 
kuri įvyks birželio 22-23 die
nomis Worcesteryje, Mass., 
prašome apie tai pranešti J. 
Ulėnui, 315 Eldert St., Brook
lyn, N. Y„ tel. GL 6-2688.

Rytinio pakraščio skautų 
vyčių stovykla įvyks liepos 
3-7 dienomis. Stovyklai vado
vaus ps. V. Pileika. Jam tal
kininkaus R. Šilbajoris, A. Bo
belis, J. Stasiukevičius, A. 
Glodas, ir kt.

pati geriausia vieta tautinių 
šokių šventei rengti.

2. Šventėje matysime apie 
1000 programos dalyvių. Juos 
sudarys lietuvių tautinių šo
kių šokėjai iš Amerikos, Ka
nados ir Chicagos parapijinių 
ir lituanistinių mokyklų auk
lėtiniai, kurie pasirodys su 
atskira programa. Irena Šilin- 
gienė, žinoma tautinių šokių 
vadovė ir programos narė, 
jau aplankė ir patikrino visas 
tautinių šokių grupes, esan
čias už Chicagos ribų. Visur 
rasta džiugi nuotaika ir ryž
tas. Rengiamoji JAV ir Kana
dos lietuvių tautinių šokių 
šventė savo apimtimi ir di
dingumu bus vienintelė viso
je lietuvių emigracijos ir 
tremties istorijoje.
’ 3. Pirmosios JAV ir Kana
dos lietuvių tautinių šokių 
šventės iškilmingam atženkli- 
nimui išleidžiamas vadovas. 
Visos tautinių šokių grupes 
vadovo redaktoriui tuojau 
siunčia savo grupės veiklos 
aprašymus ir nuotraukas. Re
daktoriaus adresas: Mr. J. 
Kreivėnas, 1602 So. 48 Court, 
Cicero 50, Ill. Tautinių šokių 
grupės, kurios reiškiasi lietu

vių tautinių šokių srityje, bet 
dėl susidėjusių aplinkybių 
šventėje dalyvauti negalės, 
prašomos taip pat vadovo- re
daktoriui skubiai siųsti savo 
veiklos aprašymus ir nuo
traukas. Vadove- tilps visa ei
lė straipsnių apie lietuvių tau
tinius šokius. Vadovas pasi
rodys rengiamos tautinių šo-, 
kių šventės išvakarėse.

4. Į lietuvių tautinių šokių 
šventę atvykstantiems išrū
pinti kelionės papiginimai. 
Kelionės papiigiųimus „gauna 
kiekviena grupė, susidedanti 
ne mažiau kaip iš 30 asmenų. 
Grupę sudaro ne tik šokėjai, 
bet ir žiūrovai, vykstą į lietu
vių tautinių šokių šventę. As
menys, kurie ryžtasi daly
vauti pirmojoj JAV ir Kana
dos lietuvių tautinių šokių 
šventėje ir nori pasinaudoti 
■kelionės papiginimais, jun
giasi prie artimiausios tauti
nių šokių grupės ir sudaro 
bendrą ekskursiją.

5. Vietų kainos jau nusta
tytos ir bilietai atspausdinti. 
Ložėse vieno bilieto kaina 5 
doleriai. Pavieniai bilietai lo
žėse neparduodami. Reikalin
ga užsisakyti visą ložą. Vie
noje ložėje yra 6 vietos arba 
daugiau. Kitos bilietų kainos 
nustatytos po 4, 3, 2 ir 1 do
lerius vieta. Bilietai numeruo
ti. Iš visų vietų matomumas 
yra labai geras. Bilietus jau 
galima užsisakyti šiuo adre
su: Miss Josephine Miller, 
1030 Central Ave., Evanston, 
Ill. Telefonas — Greenleaf 
5-9182. Patirtis rodo, jog visų 
didžiųjų parengimų bilietai iš
parduodami iš anksto, todėl 
visuomenė kviečiama bilietais 
apsirūpinti nedelsiant.

6. Šventėje šokamus lie
tuvių tautinius šokius paly
dės 28 instrumentų pučiamų
jų orkestras. Orkestro diri
gentu pakviestas muzikas Br. 
Jonušas.

7. Lietuvių tautinių šokių 
šventės išlaidoms padengti 
renkamos aukos. Praeities pa
vyzdžiai rodo, jog didžiųjų 
įvykių išlaidoms padengti pa
jamų, gautų už parduotus bi
lietus, nepakanka. Todėl neiš
vengiamai reikalingos ir au
kos, kad užtikrinus didingą 
šventės pasisekimą. Aukų la
pai jau išsiuntinėti.

8. Pirmosios JAV ir Kana
dos lietuvių tautinių šokių 
šventės, pirmojo lietuvių Jau
nimo Kongreso ir lietuvių dai
lės parodos dalyviams pagerb
ti, birželio mėn. 30 dienos va- \

kare gražiame Morrison vieš
butyje L. B. Chicagos Apy
gardos Valdyba rengia ban
ketą. Dalyvauti bankete kvie
timo kaina 7 doleriai.

JAV ir Kanados (Lietuvių 
Tautinių šokių Šventės 

(Komitetas.

Egzaminai Vasario 
16-sios Gimnazijoj

Šiemet pirmą kartą Vasa-, 
rio 16 Gimnazijos abiturien
tus ėgzaminavč ‘ vokiečių švie
timo įstaigų skirtosios komi
sijos. Kovo 28 baigėsi egza
minai, kuriuos sėkmingai iš
laikė visi 5 abiturientai. Šiau
rės Badeno Oberschulamton 
skirtas atstovas vyresnysis, 
valdžios tarėjas dr. Rueckart, 
vadovavęs egzaminams, pa
reiškė, 'kad Vasario 16 Gim
nazijos abiturientai pasiekė 
didelį laimėjimą savo ir gim
nazijos mokytojų nepaprastu, 
darbštumu. Kai kitiems mažu
mų abiturientams (čia dr. 
Rueckart turėjo galvoje ven
grus) vertinant egzaminų re
zultatus tekę keiti pažymius 
net dviem vienetais, lietuvių 
abiturentų parodytas mokė
jimas prilygsta vokiečių abi
turientų lygį;

Dr. R'ueckart pastebėjo, 
kad visi abiturientai savo ži
niomis parodė, kad jie yra ne
paprastai darbštus, o šliažas 
ir Lenertas ir labai gabus. 
Aukščiausias pažymys viene
tukas vokiškose mokyklose 
nepaprasta retenybė, ? o visdėl- 
to Šliažas gavo vienetuką iš 
lietuvių kalbos ir istorijos, o 
Lenertas iš matematikos. 
Tenka pabrėžti, kad visi abi
turientai sėkmingai išlaikė ir 
lotynų kalbą, nors jie telankė 
18 savaitinių valandų kursą, 
o laikė už visas 27 (jie tre
čioje ir ketvirtoje klasėje vi
sai nėjo lotynų kalbas, tad 
praleido 9 savaitines valan
das).

Abiturientai gaus Obers- 
chulamto išduotus brandos 
atestatus, kurie teisiniu at
žvilgiu visai prilygs baigusių
jų valstybines gimnazijas 
atestatus. Tiek pat egzaminų 
eiga, tiek pasiektieji laimėji
mai yra aiškus įrodymas, kad 
Vasario 16 Gintūlazija yra tik
rai rimta mokslo įstaiga, tu
rinti darbščių ir gerai pasi
ruošusių mokytojų ir kad lie
tuviškos visuothenės sudėtos 
aukos duoda gerą vaisių, šie*' 
egzaminai, be to, pagerino

gimnazijos santykius su Ba
deno švietimo vadovybe ir pa
kėlė jos pasitikėjimą čia lie
tuviška mokykla.

Studijoms abiturientai nu
mato pasirinkti šias specialy
bes: Šliažas Rimvydas žurna
listiką, Lenertas Vilius che
miją, Gedušaitė Ingė psicho
logiją, Jasevičiutė Greta ir 
Mariunaite Rimutė mediciną. 
Šliažas emigruoja į Ameriką.

Los Angeles, Calif.
* i y* P ?.; ...... ..................... . .

TRUMPOS ŽINUTES

Lietuvių Radio valandėlės 
parengimas, įvykęs ’ gegužės 
26 dieną šv. Kazimiero para
pijos salėje, buvo įdomus ir 
sėkmingas, ypatingai publikai 
patiko įvairus šokėjai, ir ak
toriaus V. Žukausko juokin
gos interpretacijos, tik vant 
pabaigos perstatant amerikie
čius galėjo kiek sušvelnyti, 
parodyta per daug šlykštumo.
TMD 8 kuopos gegužinė

Sekmadienį, birželio 30 die
ną, Arrovo Secco Parke, prie 
Avenue 60 ir North Figueroa 
Street įvyksta gražus pikni
kas, kurį ruošia Tėvynės My
lėtojų Draugijos 8-ta kuopa, 
1-mą. valandą po pietų, bus 
duodami skaniai pagaminti 
įpietųs, šilti ir šalti gėrimai, 
bus dainos ir kiti pamargini- 
mai. Mieli lietuviai, mes nuo
širdžiai kviečiame visus kuo- 
skaitlingiausiai dalyvauti šia
me TMD1 parengime ir tuomi 
paremti šios garbingos orga
nizacijos kultūrinę veiklą.

Taipgi visi tie, kurie dar ne
turite didžiojo veikalo, Lietu
vos Istorijos, '• parašytos dr. 
V. Sruogienės, tai šioje pra
mogoje galėsite įsigyti labai 
prieinama kaina.
Svečiai iš Chicagos

Jurgis ir Petronėlė Gribai 
viešėjo čia apie mėnesį laiko 
ir jau buvo nusprendę pirkti 
gražų namą San Fernando 
Valley (L. A. priemiestyje), 
bet pardavėjai dėl tam tikrų 
priežasčių nutarė neparduoti.

P-nai Gribai vis dar galvoja 
apie Floridą, ir nusitarė ten 
nuvykti, kad patirti tos ša
lies vasaros k'limatą. Pp. Gra
bams buvo suruošta gražios 
išleistuvės O. Račkienės na
muose, kur dalyvavo nemažai 
ir jų prietelių chicagiečių. Pa
linkėjome jiems laimingos ke
lionės į Floridą ir linksmo su
grįžimo į Kaliforniją. O. R.

Brooklyn, N. Y.

Lietuvių 'Darbininkų ‘Draugi
jos Suvažiavimas

Brooklyne buvusiose L. At
letų Klubo patalpose Marcy 
Avenue birželio 1 ir 2 dieno
mis įvyko Lietuvių Darbinin
kų Draugijos dvimetinis su
važiavimas.

LDD svarbesniuose lietuvių 
centruose turi savo kuopas, 
kurios daugumoje parodo ne
maža veiklumo.) ši draugija 
jungia didoką skaičių lietuvių 
visuomenės darbuotojų. LDD 
veikla pagal * nusistovėjusias 
tradicijas kreipiama kultūrine 
kryptimi.

Vienas LDD svambiausias 
nuopelnas, tai visuomenės 
mokslų ir kultūros reikalams 
skirto žurnalo “Darbo” įstei
gimas. Paskutiniais metais 
žurnalas “Darbas” prof. J. 
Kaminskui vadovaujant įgyjo 
plačiosios lietuvių visuomenės 
pritarimą, surado nemažą 
skaičių .naujų skaitytojų, o 
kas č|ar svarbiau sutraukė 
žymesnius lietuvius (rašytojus 
ir kultūrinius veikėjus į savo 
bendradarbių eiles. Tuo budu 
liberaline ir pažangioji lietu
vių visuomenės dalis sulaukė 
savo organo, kur galima pas
varstyti aktualius klausimus 
ir suteikiama proga rašyto
jams ir poetams pasireikšti 
meno kūryboje.

Pati LDD jaučia “Darboj 
užimtų pozicijų svarbą ir šio 
leidinio reikšmę lietuvių vi
suomeniniame gyvenime. To
dėl šiame suvažiavime dau
giausia buvo sielojamasi dėl 
“Darbo” reikalų, buvo rūpi
namasi dar labiau žurnalą 
“Darbą” sustiprinti ir įgalinti 
jį pasirodyti ■ dar tobulesnes 
išvaizdos ir svaresnio turinio. 
Todėl suprantama, kad ir 
draugijos pirmininkas ir sek
retorius ir iždininkas savo ra- Į 
portuos daugiausia lietė “Dar- I 
bo” reikalus ir aptarė jo pa
gerinimo planus. Tai visai 
suprantama, nes draugija 
“Darbo” leidimą laiko vienu 
pagrindiniu savo uždaviniu.

Atskirus pranešimus ir Ra
portus suvažiavimui pateikė 
šie asmens: ikšiolinis pirmi
ninkas V. Jackūnas, iš Bosto
no, Mass., sekretorius J. Son- 
da .(Boston, Mašs.), ku
riam dėl sveikatos sumetimų 
neatvykus, jo pranešimą pas
kaitė suvažiavimo sekreto
rius, iždininkas W. Anesta,

Dorchester, Mass., “Darbo” 
redakcinio kolektyvo vardu— 
J. Petrėnas ir J. Kiznis (abu 
iš Brooklyn, N. Y.) apie LDD 
kulturinius sumanymus. Su
važiavimui pirmininkavo J. 
Hermanas, sekretoriavo J. 
Vilkaitis. Į naują LDD valdy
bą išrinkti: W. Anesta, J. 

, Buivydas, P. Brazaitis, K.
Bukaveckas, V. Kalvelis, P. 
Kriaučiukas, B. Spudienė, J. 
Stilsonas. Kor.

Cleveland, Ohio

Nauja AI.TS Vadovybė

Musų mieste birželio 1 ir 2 
dienomis Hotel Hbllender įvy
ko ALTS seimas, kuriame da
lyvavo apie 40 delegatų, vie-v 
tinių ir suvažiavusių iš kitų 
didesnių kolonijų. Pasakyta 
eilė kalbų, perskaityti prisiųs
tieji sveikinimai, išklausyti 

" vykdomųjų organų, įvairių 
komisijų metiniai pranešimai 
ir išrinkti sąjungos nauji pa
reigūnai iš šių asmenų :

Pirmininku išrinktas paujas 
E. Bartkus iš Chicagos. Val
dybos nariais irgi išrinkti či- 
kagiečiai: T. Blinstrupas, inž. 
Jurkūnas, adv. Lapinskas ir 
dr. Paplėnas.

Išrinktos ir kitos įvairios 
komisijos, bet jų vardų man 
neteko sužinoti.

šeštadienio vakare, birželio 
1 dieną tame pat viešbutyje 
įvyljo šeiminis banketas, ku
riame dalyvavo apie šimtas 
asmenų. Banketo metu kalbė
jo žymesnieji sąjungos nariai 
ir keli svečiai. Vieni jų kalbė-_ 
jo ilgiau, kiti turmpiau. Meni
nę programos dalį išpildė so
listė Stempužienė ir A. Sme
tona. Jiedu savo užduotis at
liko gerai ir susilaukė didelių 
plojimų iš žiūrovų.

Kaip man atrodė,-tai ban
ketas ir seimas praėjo geroje 
nuotaikoje. Galima pastebėti 
tik tai, kad kaip bankete, taip 
ir seime svečių galėjo būti . 
daug daugiau, nes musų mie
ste gyvena daug naujakurių, 
kurių dauguma yra tautinin
kai bei jiems pritarianti žmo* 
nes. Koresp.

Ant Šešupės kranto pasta
čius Antanavos jėgainę, iš 93 
apylinkės kolchozininkų šeimų 
elektrifikuota daugiau kaip 
80. Iš viso tame rajone esą 
elektrifikuota 15 žemės ūkio 
artelių, praneša Vilniaus radi
jas.
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Bostono autobusai išeis 
Lietuvių Piliečių Klubo, 
W. Broadway, So. Bos- 
1:30 valandą po pietų.

SLA Penktosios Apskrities ir 
Lietuvių Spaudos Klubo Su

važiavimai .Gerai Pavyko

tel. FRe- 
9-7, šešta-

Bostono Skautų
Tėvų Komitetas.

._____   $683.75 
viso _______ _ $12,431.85

M. J. VINIKASv
SLA Sekretorius

tuvėje apie 55 įmetus. Ten 
taipgi dirba apie 10 lietuvių, 
kaikurie jų jau išdirbo po 30 
ir daugiau metų, yra tapę gar
bės darbininkais. Rep.

Gimines ar žinantieji 
asmenis p rąžomi kreiptis į:

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-nd STREET,
NEW YORK 24, N. Y.

Arba praneškite sekančiu 
adresu:

Vincas Tamulaitis, 
282 E. Market Street,

Wilkes Barre, Pa.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

DOVANŲ SIUNTINIAI
I LIETUVA, LATVIJA, ESTIJA IR KITAS 

SOVIETŲ RUSIJOS DALIS
PARCEL DEPART

SHAUNS 
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

< Viso
Nuo

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką, žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito <8-10 /puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar- ' 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, keivirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ! “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ“ gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
1122 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

sun. Simo.
Juozas, ir 
Ona.
Motiejaus,

ATLANTIC CITY, N. J. 
5-9963 

ar 
NEW YORK 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

Antaną Juozaponį ir jo 
sūnų Antaniuką.

’Kas žino apie juos, pra
šom pranešti A. Z., “Tė
vynės” Redakcijai.

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iŠ lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos“ 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje —$9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chlcagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
gausite, jei pasiųsite čekį arba. Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

Amerikos Liętuvių Veikla

Jonas Matulionis, 
buvęs VLIKo pirmi n i n k a s, 
prieš išvykstant į Toronto, kur 
gyvena jo šeima, birželio 11
dieną lankėsi Tėvynės redak
cijoje. Kartu su juo lankėsi ir 
naujasis VLIKo pirmininkas 
dr. Antanas Trimakas.

Su svečiai, nors trumpai, 
bet maloniai pasikalbėta įvai
riais šių dienų reikalais.

Poetas Petras Babickas, 
’Lietuvos atstovybės Brazilijo
je tarnautojas, atvykęs Ame
rikon praleisti atostogas ir ap
lankyti čia gyvenančius gimi
nes ir draugus, birželio 12 
dieną lankėsi redakcijoje. Jis 
mano Amerikoje pabūti apie 
10 mėnesių.

Amilija Ališauskienė, 
SLA narė, gyvenanti Florido
je, Tampa mieste, atvyko į 
New Yorką aplankyti artimų 
žmonių ir ta proga aplankė 
savo organizacijos centrą ir 
Tėvynės redakciją,
džiaugiasi gražiomis Floridos 
gamtos sąlygomis. Daugelis 
pasitraukusių iš darbo lietu
vių ten apsigyveno. Amilija 
Ališauskienė su savo vyru 
William abu priklauso Susivie
nijimui. Ji, norėdama palaiky
ti glaudesnius ryšius su savo 
organizacija, paprašė, kad 
Tėvyne butų jai siunčiama į 
dabartinę jos gyvenamą vietą.

Gražiai Praėjo Atsisvei 
kinlmo Pobūvis

• VLIKo pirmininkui Jonui 
Matulioniui ir vice pirminin
kui prof. Juozui Kaminskui iš 
pareigų .pasitraukus, su jais 
atsisveikinti VLLKo Prezidid- 
mas suruošė kuklų pobūvį bir
želio 14 dienos vakare, Chris
tian Demokratic Union patal
pose, 18 East 60-th St., New 
Yorke.

Dalyvavo apie 50 asmenų. 
Trumpas kalbas pasakė nau
jasis VLIKo pirmininkas dr. 
Antanas Trimakas, gen. kon
sulas Jonas Budrys, mins. Va
clovas Sidzikauskas, ir vaka
ro garbės svečiai Jonas Ma
tulionis ir prof. Juozas Ka
minskas. Pirmieji trys savo 
kalbose įvertino Jono Matulio
nio ir prof. Juozo Kaminsko 
atliktuosius darbus, ir pagei
davo, kad prof. Kaminskas 
neatsitolintų nuo Lietuvos 
laisvinimo darbų ir savo su
manymais prie jų prisidėtų.

Ilgiau kalbėjo garbės sve
čiai Matulionis ir prof. Kamin-

skas. Matulionis padėkojo vi
siems tiems, kurie su juo ben
dradarbiavo jam esant pirmi
ninku, taipgi palinkėjo nau
jam pirmininkui sėkmės sun
kiame darbe, kurį jam reikės 
dirbti.

Prof. J. Kaminskas kalbėjo 
paskutinis, jis padėkojo už su 
juo kooperavimą visuose dar
buose, kuriuos jam prisiėjo 
dirbti, ir patiekė keletą suma
nymų Lietuvos laisvinimo dar
bams, kurie, jo manymu, gali 
būti naudingi naujiems VLIK 
vadams.

VLIKo Prezidiumas atliko 
gerą darbą suruošdamas po
būvį < atsisveikinti su žymiais 
veikėjais. Dalyvis.

SLA vasarvietėje, kaip pir- 
mesniais metais, taip ir šiais 
metais birželio 8 ir 9 dienomis 
įvyko SLA 5-sios apskrities 
ir L. S. Klubo metiniai suva
žiavimai, dalyvavo apie 20 į- 
teresantų ir bendrai praleista 
dviejų dienų laikotarpis.

Plačiai pasiinformuota SLA 
ir visais kitais visuomeniškais 
reikalais. Turėti bendri lietu
viški pusričiai ir pietus ir ta 
proga pirmininkaujant adv. S. 
Briedžiui, buvo pakviesta visa 
eilė dalyvių tarti žodį.' Kalbė
tojai apgailestavo, kad savo 
tarpe nematė dr. Viniko, ku
ris buvo gana rimtai susirgęs 
ir negalėjo dalyvauti pasita
rimuose. A. S. T.

Lietuvių Skautų Tėvų Ko
miteto rengiamas piknikas į- 
vyks sekmadienį, birželio 23 
dieną, 2 valandą po pietų,' Ro
muvos Parke, Brockton, Mass.

Iš 
nuo 
368 
ton,
Kelionė ten ir atgal su įėjimu 
į pikniką tik $1.50,

Bus graži programa. Įžan
gos dovana: graži stalo lem
pa, Lithuanian Furniture Co. 
dovana; gros geras orkestras; 
bufete gausite skanių valgių 
ir gėrimų. Programą paįvai
rins skautų dainos, žaidimai, 
juokai ir Joninių laužas.

Bus geri laimėjimai: 32 da
lių paauksuotas servizas, Ket
virtis & Co. auka. 10 dolerių 
laimėjimas, skirtas Walter’s

SLA VASARNAMIS
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. MAINE AVE., (Boardwalk at Oriental Ave.) 
Tel. 5-9963

SAULE, JURA IR TYRAS ORAS
Kiekvieną Vilioja j Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo Birželio 15 d.): 
Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai. 
Dviems viename kambaryje $5.00 parai. 
Dviems viename kambaryje su dviem lovom 
nuo $6.00 iki $7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje $2.00 parai.

Modemiškai įrengti kambariai, dvi modemines 
virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų 
maudynės prie pat namo.
Užsisakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ.,

Tel.

307 (W. 30th ST:,

Market ,(sav. P. Marcinkus). 
Ironing table pad, gauta iš 
Flood Square Hardware Co. 
(sav. p. A. Alekna). Picnic 
jug, Reardon Sales Co. j(sav. 
p. Gurskis) dovana. Trys bu
teliai degtines ir trys buteliai 
vyno, padovanoti: South Bos
ton Cafe, sav. p. Balukonis; 
L Street Tavern, sav. p. Stri- 
gunas; Lietuvių Piliečių Klu
bo vedėjas p. Dumas; Clem’s 
Tavern, sav. p. Sabeckis ir 
Third Street Cafe, sav. p. 
Griganavičius.

Romuvos Parkas Brockto- 
ne, graži vieta susitikti tė
vams, skautų rėmėjams ir 
jaunimo bičiuliams. Tyrame 
ore prie užkandžių maloniai 
praleisite sekmadienio popie
tį.

Po ilgoko laiko šio miesto 
lietuviškos veiklos nutrauki
mo, dabar rengiama vakarie
ne senelius ligonius sušelpti. 
Vakarienes rengimu
Lietuvaičių Dukterų , Draugi
ja. Pokylis įvyksta gražioje 
salėje, 115 Main Street, Bran
ford, Conn., 6 valandą vaka
re, birželio 22 dieną, šeštadie
nį. Bilietai tik po $1.25, ir bus 
brangus laimėjimai daly
viams.

Tad nuoširdžiai kviečiame 
visus galinčius ir atjaučian
čius lietuvius atsilankyti ir 
pagyvinti lietuviškus darbus 
šioj gražioj ir senoj kolonijoj.

—o—
Gegužės 31 dieną mirė Pet

ras Lipkevičius, visiems ge
rai žinomas ir daug metų lie
tuviškos “Mūrinių” linksma- 
vietės savininkas. Velionis pa
laidotas Detroite.

Taip pat čia mirė Kastan
cija Yesterienė, palikdama 
daug giminių ir pažįstamų.

—o—
Domininkas Kisielius, 10 

Main Street, vienas pirmes- 
niųjų lietuvių gyv e n t o j a s 
Branforde (dabar iš viso čia 
randasi apie 2,500 gyvento
jų), išdirbo MTF plieno dirb-

Naujiena!!!
Pinigai persiunčiami į Sov. Są
jungą, Lietuvą, Latviją, Esti
ją. Pilnai garantuojame ir ofi
cialiai pristatome per 2 savai
tes — 100 rublių — $10. Per
siuntimas atseina $5. Perlai
dos didžiausia suma 50 dol., 
bet galima užsakyti perlaidų 
kiek norima.

GRAMERCY
744 Broad Street 

Newark, New Jersey 
Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Com.

21', 1957Birželio

VADOVAS I SVEIKATĄ
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

Prašomas Atsiliepti

MINĖSIME JONINES

rūpinasi
sesuo Ve-

gyvenusi

Helen,

apie tuos

2 d

pradžios žiu metų bendrai

1 d. _ 
5 d.

S. — 
s. ir 
s. ir 
4 s. 
s. ir

JOHN NAGHTEN & CO 
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance (Exchange, Chicago, Illinois.
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Pajieškau savo brolio Kazio 
Sulžinsko, kuris po pirmam 
pasauliniam karui atvyko į 
šią šalį ir apsigyveno Wilkes 
Barre, Pa, kiek vėliau išva
žiavo į minkštų anglių kasyk
las kur nors į Pittsburgh© 
apylinkę. Butų labai malonu, 
kad jis pats atsilieptų, arba 
žinantieji kur jis randasi, su
teiktų mums žinių ir adresą:

Sulžinskas Stasys, Kaunas- 
5, Višinskio gatvė 85.1, Lietu
vos T. S. R. S.

gas bufetas su skaniais už
kandžiais ir gėrimais.

Pradžia 4 valandą po pietų. 
Meninės programos dalis pra
sidės 5:30 valandą po pietų.

Visi vietiniai ir apylinkių 
lietuviai ir lietuvaitės kviečia
mi atsilankyti į šį tradicinį 
Joninių minėjimą ir linksmai 
praleisti laiką. Neužmirškite, 
kad Joninės buna tik vieną 
kartą metuose, tad nepraleis
kite jų ir bukite minėjime.

, Koresp.

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas, šioje (knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota, daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.
Telefonas (Republic 7-7868

St. Catharines, 
Canada

Birželio 22 ilgiausia diena 
ir trumpiausia naktis. Tą die
ną Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjunga jau treti metai Wel- 
lande ruošia didelio masto 
tradicines Jonines. Jos įvyks 
St. Stepsen Hall, rytinėje da
lyje, Main East Street ir Port 
Robinson Road kampe, lygiai 
viena mylia nuo Wellando ir 
tik už kelių mylių nuo Niaga
ros. >

(Bus įvairi ir turininga pro
grama dalyvių patenkinimui, 
kuri susidės iš kalbų, šokių ir 
kitų įvairiausių dalių. Taipgi 
bus šokiai grojant vienam iš 
geriausių šioje apylinkje or
kestro “Aidas”, Veiks turinin-

Lietuvos Generalinn. Konsulato 
New Yorke paieškoti asmenys:

Januškevičius Jonas, sūnūs Tc- 
ofiliaus, iš Ruturiškės kaimo.

Jovaiša Viktoras, ir Jovaišicnė 
Julijona.

Jucius Jonas, žmona Inzelytė 
Marijona. |

Kacevičius Antanas, iš Montvi- 
liškių k., Kėdainių apskr.į

Kalvelis Jonas, gyvenęs i Vokieti
joje, Augustdorf b/ Detmold.

Kazlauskienė Ona, ir jos sūnus 
Norkaitis, Antanas ir Juozas.

Kvederavičiutė Antaninai 
Labanauskas Jonas ir 

ronika, vk. Juozo.
Malinovič Petronėlė, 

Stoneham, Mass.
Matulevičiutė-Sullivan

duktė Gcdmundo (Edmundo?) 
Mockus Alfonsas, sun. Petro. 
Narkevičius Jonas, 
Norkaitis Antanas ir

jų motina Kazlauskiene 
Railienė Zofija, duktė 

vyras Raila Simas.
Rajuncas Feliksas. 
Sidabras Pranas.

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0307. Kasdien 10-7, žežtad. 10-5.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm., antr., treč., 
ketvirt. 9-6, "penkt. ir šešt. 9-9 v.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bildg., 409 East 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7. t

rubus, rūbams medžiagas, avalynę,

Tinkamesniam klijentų aptarnavimui .mes turime įstaigas:
PHILADELPHIA 6, PA.

716 Walnut St., tel. Lombard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

CHICAGO 82, ILLINOIS
4102 Archer Avė., 

mont 6-6399. Kasdien 
dieniais 9-5 vai.
NEW YORK 23, N.

1991 Broadway, tel. LYceum 
5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).

Galite siųsti maisto produktus, 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan
tuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas 
gauna gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun
tiniai siunčiami į visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi Įvai
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE Įstai
goms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas, ir jūsų siuntiniai bus 
sutvarkyti ir išsiųsti paskyrimo vieton.

Savo siuntinius siųskite per Įstaigą, kuri savo pasitikimumą 
' Įgijo 25 metų geru patarnavimu.

PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGU.
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SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
j i , • •

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Birželio 15 Dieną, 1957 Metų
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Išmokėtos pomirtinės
JURGIS KOSAITIIS, 63 kp., Chicago, Ill., gimęs baland- , 

žio 25,; 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ba
landžio 6, 1923 m., mirė gegugės 29, 1957 m. Velio
nio dukteriai, Anna WIenskus, pomirtines išmokė
ta u-------------------------- - --------------$1,000.00

ANTOINETTE YURGAITIS, 63 kp., Chicago, Ill., gimus 
gruodžio 6, 1905 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugpiučio 13, 1951 m., mirė birželio 1, 1957 m. Ve
lionės dukteriai, Evelyn Bomber a, pomirtinės išmo
kėta _____ ____________________ ___ $500.00

FRANK VERBICKAS, <102 kp., Haverhill, Mass., gimęs 
birželip 16, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 1, 1928 m., mirė gegužės 19, 1957 m. Velionio 
žmonai, Petronei Virbickienei, pomirtinės išmokėta $722.00

JONAS TARKAUSKAS, 121 kp., Clinton, Ind.r gimęs 
sausio 6, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė va
sario 6, 1927 m., burė birželio 2, 1957 m. Velionio 
žmonai, (Frances Tarkauskas, pomirtinės išmokėta $600.00

VINCAS NORKUS1, 167 kp., Joliet, Ill., .gimęs gegužės
3, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 
20, 1913 m., mirė gegužės 2, 1957 m. Velionio sesers 
vaikui, Petrui Gurskiui, pomirtinės išmokėta-----150.00

Viso ___________ ------------------------‘----- $2,972.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$73,910.70

išmokėto ligoje pašaipos
I. STAJ1NSKAS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 savaites —.
J. MOCKAITIS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 6 s. _____---------
V, CSAVINA, 62 kp., Lorain, Ohio. Sirgo 8 s. ------------ -----
L. LENDRAITIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 6 s. ir 1 d
A. LUKŠIS, 75 kp., Los Angeles, Cai, Sirgo 5 s. ir 2 d. -----
M. DEGESIUNAS, 102 kp., Haverhill, Mass. Siirgo 8 s. ---- —
K. ZALECKAS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 6 s. ir 1 d. .
P. ADOMAtflčClUS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ----------
M. SHELSKY, 126 kp., ’New York, N. Y. Sirgo 8 s. — 
V. JONIKĄ, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 7 s. ---------------
K. LAŠINIS, 167 kp., Joliet, Ill. Sirgo 8 s. ----
A. MIKALOPAS, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 8 
J. PETKUNAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 9 
J. W. LEVESKEį, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 3 
J. ATMANAVIOIUS, 203 kp.’, Pittston, Pa. Sirgo 
T. KASPER AS,; 281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 7

__ $72.00 
72.00 

___ 24.00 
___ 27.75 

73.50 
___ 24.00 
__27.75 
___ 36.00 
___ 54.00 
__21.00 
___ 36.00 
__ 36.00 

110.75 
___ 23.00 
___ 12.00 
___ 34.00

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:

u




